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Bâtiment multi services André Vidalou ‐ SBA andre.vidalou@smartbuildingsalliance.org

Bien‐être et santé Gwenaelle Chabroullet ‐ ARP ASTRANCE gchabroullet@arp‐astrance.com

BIM Nicolas Regnier ‐ DATA SOLUCE nr@datasoluce.com

Gestion des espaces Arnaud Masson ‐ INSITEO arnaud.masson@insiteo.com

Lighting as a service François Darsy ‐ SIGNIFY francois.darsy@signify.com

Logement social Paul Raad ‐ WIT paul.raad@wit.fr

Maintien à domicile Philippe Metzhentin ‐ G‐ACTIV philippe.metzenthin@g‐activ.com

Smart Ephad  Stéphane Cavaillon Pinod ‐ SGMR LES OPALINES stephane.cavaillon‐pinod@sgmr.fr

Maintien du fonctionnement nominal du bâtiment
Centre Val de Loire

Thierry Allard ‐ REVAME thierry.allard@revame.com

Ready 2 Grids Eric l'Helguen ‐ EMBIX eric.lhelguen@embix.fr

Ready 2 Services Emmanuel Olivier ‐ UBIANT emmanuel.olivier @ubiant.com

R2S Résidentiel  Alain Kergoat ‐ SBA / URBAN PRACTICES alain.kergoat@smartbuildingsalliance.org

R2S Connect  Emmanuel Olivier ‐ UBIANT emmanuel.olivier @ubiant.com

Arguments R2S tertiaire  ‐ (spécial cahier des charges) 
Hauts‐de‐France

David Desablence ‐ VINCI david.desablence@vinci‐energies.com

Implémentation R2S Résidentiel 
Aquitaine

Tarik Laouedj ‐ ALPHA RLH t.laouedj@alpha‐rlh.com

Arguments R2S tertiaire ‐ (spécial cahier des charges) 
PACA

Jacques Bucki ‐ HESTIA INNOV jbucki@icloud.com

Rénovation des bâtiments
Normandie

Quentin Guilbert ‐ EXEO quentin‐guilbert@exeo‐ingenierie.fr

Smart Hôpital Marie Paule Dayer ‐ ABB marie‐paule.dayer@fr.abb.com
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City as a service Marc Daumas ‐ ENGIE INEO marc.daumas@engie.com

Mobility as a service Jean‐Yves Orsel ‐ DOVOP DEVELOPPEMENT jy.orsel@dovop.eu

Catherine Moulin ‐ CERTIVEA catherine.moulin@certivea.fr
Christophe Colinet ‐ BORDEAUX METROPOLE ccolinet@bordeaux‐metropole.fr

Safe City Florian Mercier ‐ SPIE florian.mercier@spie.com

Smart Energy Patrick Corral  ‐ IDEX patrick.corral@idex.fr

Smart Ruralité André Vidalou ‐ SBA andre.vidalou@smartbuildingsalliance.org

Catherine Moulin ‐ CERTIVEA catherine.moulin@certivea.fr
Réana Taheraly ‐ GRAND PARIS AMENAGEMENT reana.taheraly@grandparisamenagement.fr

Courant Continu Jean‐Luc Thomas ‐ CNAM jean‐luc.thomas@cnam.fr

Formation Patrice de Carné ‐ SBA  patrice.decarne@smartbuildingsalliance.org

IA appliqué au Smart Building Sébastien Meunier ‐ ABB sebastien.meunier@fr.abb.com

Nouveaux cadres juridiques Olivier Ortega ‐ LEXCITY olivier.ortega@lexcity.fr

Muriel Botella ‐ ARISTOTE & CO mbotella@aristoteandco.com

Stéphanie Merger ‐ ENGIE stephanie.merger@engie.com

Place de l'usager dans la création de valeur Stéphane Saidani ‐ GIZMO stephane@gizmo.immo

Dan Napar ‐ SIEMENS dan.napar@siemens.com

Christophe Guyard ‐ DELTA DORE cguyard@deltadore.com
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Smart Aménagement

R2S Territoires

Protocoles et réseaux

Nouveaux modèles économiques


